РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 06.06.2019 № 181

О внесении изменений в Регламент работы совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 10.11.2014 № 9

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях установления единых требований к проектам нормативных правовых актов, вносимых на рассмотрение совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также организации порядка их рассмотрения и принятия, совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Регламент работы совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 10.11.2014 № 9:
1.1. статью 4 дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. Проект решения и приложения к нему направляются в совет депутатов на имя председателя совета депутатов. Регистрация проекта решения в совете депутатов осуществляется не позднее 2 рабочих дней с момента его поступления

Проект и все приложения к нему предоставляются в бумажном виде и на электронном носителе.

Порядок и сроки внесения, рассмотрения и принятия проектов решений о бюджете Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, изменений в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (включая сроки представления заключений на указанные проекты) устанавливаются Положением о бюджетном процессе в Красноборском городском поселении Тосненского района Ленинградской области.

 При внесении проекта решения о бюджете Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, изменений в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области помимо документов, указанных в пункте 4.2 Регламента, предоставляются документы, перечень которых установлен Положением о бюджетном процессе в Красноборском городском поселении Тосненского района Ленинградской области.

 После регистрации проект решения и приложения к нему незамедлительно направляются председателю совета депутатов.
Председатель совета депутатов в течение 3 рабочих дней направляет проект решения и приложения к нему Тосненскому городскому прокуратуру для проведения юридической (правовой) и антикоррупционной экспертиз, в постоянную комиссию совета депутатов в соответствии с ее компетенцией, определяя ее как профильную постоянную комиссию. Одновременно проект решения и приложения к нему направляются председателем совета депутатов юристу, обеспечивающему правовое сопровождение деятельности совета депутатов.».

1.2. статью 4 дополнить пунктом 4.7.1 следующего содержания:
«4.7.1. Проект решения рассматривается на очередном (внеочередном) заседании совета депутатов после рассмотрения в профильной постоянной комиссии.

  Инициатор проекта решения имеет право отозвать проект решения в любой момент до его принятия советом депутатов.

  На заседании совета депутатов при рассмотрении проекта решения заслушивается доклад инициатора проекта решения, решение профильной постоянной комиссии и, в случае необходимости, заключение юриста, обеспечивающего правовое сопровождение деятельности совета депутатов.

Совет депутатов по проекту решения принимает одно из следующих решений:

 а) принять;

 б) отклонить;

 в) принять за основу с внесением изменений.

 Изменения к проекту могут быть предложены и обсуждены депутатами совета депутатов на этом же заседании. Голосование по поправкам к проекту решения осуществляется по каждой индивидуально, либо за их совокупный состав в целом по решению депутатов. После голосования по поправкам к проекту решения, таковой выносится на голосование в целом – в редакции, с учетом одобренных депутатами поправок.

При необходимости дополнительной проработки поправок к проекту решения, проект решения, а также поступившие предложения по его изменению (поправки) направляются для их доработки в профильную постоянную комиссию совета депутатов. На заседании профильной постоянной комиссии поправки к проекту рассматриваются по существу и принимаются (отклоняются) путем голосования. По итогам голосования за поправки к проекту, таковой формируется в окончательной редакции и выносится профильной постоянной комиссией на рассмотрение совета депутатов.

Решения совета депутатов о принятии проекта, а также о принятии поправок к проекту принимается большинством голосов от установленного числа депутатов.».

2. Обеспечить обнародование настоящего решения в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Красноборского городского                                                                А.В. Канцерев
PAGE
2